证券代码：603535         证券简称：嘉诚国际        公告编号：2023-032

债券代码：113656         债券简称：嘉诚转债

广州市嘉诚国际物流股份有限公司

关于签订战略合作框架协议的公告

广州市嘉诚国际物流股份有限公司（以下简称“公司”、“乙方”）与世界

500强广东省属国企广东省广新控股集团有限公司（以下简称“广新集团”）旗

下供应链平台单位丝纺集团有限公司（以下简称 “甲方”、“丝纺集团”）于

2023年 8月 28日签订了《战略合作协议》（以下简称“协议”），具体内容如

下：

一、协议签订的基本情况

广新集团是广东省政府全资控股的规模排名前三的省属企业，2022 年总营

业收入 353.683 亿美元（约 2580 元人民币），总资产超过千亿元人民币。广新

集团坚持创新引领、战略投资、资本运营“三轮驱动”，以“资本投资”为主业，

重点发展新材料、生物医药与食品、数字创意与融合服务三大板块业务。广新集

团坚持制造业当家，突出“制造业当家”一个主体，加快提升“产业投资”和“现

代服务”两个能力；构建“3+2”业务板块，“3”是新能源新材料、生物科技与

食品、数字服务与供应链服务三大产业，“2”是金融投资、综合共享两大抓手，

探索出了实业立企的发展之路，已被正式纳入国务院国资委“双百企业”，是省

属国企中唯一世界 500强企业。鉴于甲方是广东省新型贸易与供应链服务龙头企

业，乙方是国际供应链解决方案的优势企业，为了充分发挥甲乙双方的优势，促

进双方在物流、跨境电商服务、外贸及外贸综合服务等供应链业务的合作，本着

“优势互补、平等互利、共同发展”的原则，甲乙双方经过友好协商，决定建立

战略合作关系。

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重

大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

二、协议的主要内容

（一）业务合作：

1、在合法合规的前提下，基于乙方商业模式及在跨境电商物流领域的核心

优势，以及上市公司平台优势，甲方优先考虑将现有的集团的外贸业务、外贸综

合服务业务、新材料等大宗商品贸易及跨境电商等业务与乙方开展合作，作为集

团物流业务的平台，共同做大做强。

2、发挥乙方在跨境电商全链路方面的优势，结合甲方的外贸及外贸综合服

务业务，推进甲方在外贸综合服务业务与跨境电商领域紧密融合，创新发展，开

发跨境电商平台全托管式新型外贸业态。特别是服装等快时尚领域，甲方依托乙

方跨境电商物流核心优势，开展跨境电商全球独立站平台建设，创新发展。

3、充分发挥双方在为跨境电商商家提供物流、支付、金融等服务的优势，

积极探索跨境供应链及供应链金融服务等创新业态，为跨境电商及其他新型外贸

业态提供全方位的创新商业模式服务。

4、基于甲方现有的仓储土地等资源，结合乙方物流解决方案、跨境电商物

流全链路服务优势，探索产业、物流、跨境电商等融合发展业务合作新模式。

（二）投资合作：

在双方共同意愿下，甲方以适当的方式择机参与乙方投资，成为乙方战略投

资人，以利于乙方进一步做大做强。对此乙方愿在遵循相关法律法规的前提下提

供适当的协助与参与的机会。

合作双方将就本框架协议约定的各合作事项进行专项对接洽商，并按市场化

和互惠互利原则通过签订相关专项正式协议予以推进落实。

三、对上市公司的影响

广新集团是广东省政府全资控股，世界 500强企业；丝纺集团主要涉及纺织

服装等快时尚多类型产品的生产和经营，自营和代理各类商品的进出口。公司的

主营业务是为制造业客户提供定制化物流解决方案及全程供应链一体化综合物

流服务,为电子商务企业特别是跨境电商企业提供个性化的全球物流解决方案及

包括干、仓、关、配在内的全链路物流服务。本次与广新集团战略合作，有利于

双方优势互补，广新集团年度综合物流费用数十亿元人民币，未来公司将利用广

新集团丰富的物流资源，发展成为巨型客户。为广新集团的进出口业务提供优质

跨境物流服务，从而大幅增加营业收入及利润。

由于具体合作内容尚需一定时间的规划及落实，预计对公司 2024 年度经营

业绩产生积极影响。

公司将密切关注上述事项的进展情况，并按照《上海证券交易所股票上市规

则》、《公司章程》等相关规定及时履行信息披露义务。

特此公告。

广州市嘉诚国际物流股份有限公司

董事会

2023年 8月 29日